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WO-RA.0012.4.11.2021 

 

Protokół nr 36/21 

posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

z dnia 21 czerwca 2021 r. 

 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

otworzyła Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj, która powitała członków Komisji oraz 

zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

• Przewodnicząca:  Mirosława Bigaj, 

• Wiceprzewodniczący:  Antoni Kuś,  

• Członkowie:   Dominik Jankowiak, 

Sebastian Czwojda, 

Mikołaj Rogala, 

Piotr Kogut, 

Alfred Siama. 

Stwierdzono quorum. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczyli:  

• Dyrektor PUP w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak,  

• Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak,  

• Starosta Gostyński Robert Marcinkowski, 

• Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała,  

• Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Ad 3) 

Ustalenie porządku obrad.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj przedstawiła porządek obrad.  

 

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 

 

Porządek obrad Nr 36/21 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu 35/21 z 7 czerwca 2021 r. 

5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu w 2020 roku oraz 

wykonania planu finansowego Funduszu Pracy w 2020 roku.  

6. Ocena zasobów pomocy społecznej dla powiatu gostyńskiego.  

7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu za 

2020 r.  
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8. Sprawozdanie za 2020 r. z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2018-2022. 

9. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

a) przyjęcia "Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2021-2024 dla 

Powiatu Gostyńskiego,   

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2020 rok. 

10. Wolne głosy i wnioski. 

11. Zakończenie. 

 
Ad 4) 

Przyjęcie protokołu Nr 35/21 z dnia 7 czerwca 2021 r.  

Uwag nie zgłoszono. 

 

Protokół Nr 35/21 z dnia 7 czerwca 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów 

„za”. 

 

Ad 5) 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu w 2020 roku oraz wykonania 

planu finansowego Funduszu Pracy w 2020 roku przedstawiła Dyrektor PUP w Gostyniu Justyna 

Krzyżostaniak. 

Radny Antoni Kuś poruszył kwestię zarejestrowanych bezrobotnych kobiet. Zapytał, dlaczego jest 

więcej bezrobotnych kobiet niż mężczyzn oraz co może im zaoferować Urząd Pracy, czy są oferty 

pracy dla kobiet. 

Dyrektor PUP Justyna Krzyżostaniak odpowiedziała, że są oferty pracy również dla kobiet, jednak 

zdecydowanie więcej jest ofert pracy dla mężczyzn. Drugi problem, to niechęć kobiet do powrotu do 

pracy po dłuższej przerwie spowodowanej np. urlopem macierzyńskim lub wychowawczym. 

Pracownicy Urzędu Pracy w rozmowach z takimi osobami zachęcają do powrotu do pracy, 

ponieważ jest to duża wartość i dodatkowy rozwój dla kobiet. 

Członek Komisji Sebastian Czwojda zaproponował rozpatrzenie tematu wykształcenia pod 

względem dalszej kariery osoby, która ukończyła szkołę np. w kierunku sprzedawcy. Dobrze byłoby 

prześledzić losy absolwentów szkół o kierunku sprzedawcy, którzy w perspektywie dłuższego czasu 

zostali np. przedsiębiorcami zajmującymi się handlem. Zapytał, co jest powodem tak niskiej stopy 

bezrobocia w powiecie w 2020 r., czy tarcza antykryzysowa pomogła przedsiębiorcom, czy po 

prostu pandemia, poza branżą gastronomiczną, nie wyrządziła zbyt wielkich szkód. 

Dyrektor PUP Justyna Krzyżostaniak odpowiedziała, że aktualna stopa bezrobocia na poziomie 

5,6 jest bardzo dobrym wynikiem. Nie było w naszym powiecie w poprzednim roku masowych 

zwolnień ani zamykania dużych firm. Przedsiębiorcy korzystali z pomocy państwa i rynek pracy 

w Gostyniu bardzo dobrze poradził sobie z kryzysem spowodowanym sytuacją epidemiologiczną. 

Odniosła się też do tematu szerszego spojrzenia na karierę osób wykształconych np. w zawodzie 

sprzedawca, gdzie faktycznie duża część osób ma predyspozycje i wiedzę do prowadzenia 

własnego biznesu. Taka osoba nadaje się do zawodu szeroko rozumianego przedsiębiorcy, ma 

dobry kontakt z ludźmi i doświadczenie. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał o nowe firmy, które rozpoczęły swoją działalność w roku 2020, jaka 

branża dominuje. 

Dyrektor PUP Justyna Krzyżostaniak odpowiedziała, że zdecydowanie najczęściej jest to branża 

budowlana, która już od dłuższego czasu bardzo dobrze się rozwija w naszym powiecie. Widać też 

rozwój działalności sklepów i firm w internecie. 
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Radny Alfred Siama odniósł się do barometru zawodów, w którym występują dwa pojęcia 

zawodów: deficytowych i nadwyżkowych. Poprosił o wytłumaczenie, jak to wygląda w naszym 

powiecie, które zawody są deficytowe, a które nadwyżkowe. 

Dyrektor PUP Justyna Krzyżostaniak powiedziała, że prześle go radnym drogą mailową. Są to 

dane potrzebne do zdiagnozowania, czy dany kierunek w szkole może powstać, czy nie. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj poprosiła Dyrektor o przesłanie tych danych wszystkim 

członkom Komisji przez Biuro Rady, ponieważ jest to bardzo pomocne w pracy nauczycieli. 

Członek Komisji Dominik Jankowiak zadał pytanie jak wygląda kwestia zatrudnienia osób 50+ 

pod względem dofinansowania i zainteresowania pracodawców. 

Dyrektor PUP Justyna Krzyżostaniak odpowiedziała, że jest małe zainteresowanie ze strony 

pracodawców. Osoby zatrudniające pracowników obawiają się, że starszy pracownik będzie często 

chorował, więc są zdecydowane zatrudnić osoby młode, które przyuczą od podstaw do pracy na 

danym stanowisku zgodnie z normą obowiązującą w danej firmie.  

 

Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 

 

Ad 6) 

Ocenę zasobów pomocy społecznej dla powiatu gostyńskiego przedstawił Dyrektor PCPR 

w Gostyniu Mirosław Sobkowiak. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zapytała o kontrole, które odbyły się na początku roku: 

w styczniu i lutym, czy później nie było już konieczne przeprowadzenie kontroli, czy jest inny powód 

braku wizyt kontrolnych. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że powodem braku kontroli była 

sytuacja epidemiologiczna i zakaz wstępu osób z zewnątrz do placówek pomocy społecznej. 

 

Komisja zaopiniowała ocenę zasobów pomocy społecznej pozytywnie w wyniku głosowania: 

7 głosów „za”. 

 

Ad 7) 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu za 2020 r. 

przedstawił Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak. 

Radny Antoni Kuś  zapytał o możliwość ochrony dziecka, które przyjdzie na świat w rodzinie 

dysfunkcyjnej z problemem alkoholowym. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że jest taka możliwość, ponieważ 

gmina posiada program ochrony i pomocy rodzinie. Jeżeli sytuacja wymaga separacji dziecka od 

rodziców włączają się instytucje pomocy społecznej, interweniuje Policja. Jeżeli występują 

zachowania agresywne dziecko umieszcza się w pieczy zastępczej i dalej jest postępowanie 

sądowe w sprawie pozbawienia praw rodzicielskich. Wymagana jest dobra współpraca ośrodków 

pomocy społecznej, policji, a także szkół. Jest też możliwość umieszczenia kobiety w ciąży, jeżeli 

coś zagraża dziecku lub matce, w domu dla matek w ciąży i pozostaje ona pod nadzorem do 

rozwiązania. Wniosek o złą sytuację dziecka może złożyć każda osoba fizyczna, najlepiej jeśli zrobi 

to przez instytucje pomocy społecznej lub do sądu. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 

 

Posiedzenie opuścił Radny Alfred Siama. 
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Ad 8) 

Sprawozdanie za 2020 r. z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na 

lata 2018-2022 przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 

podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 9a) 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia "Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami 

na lata 2021-2024 dla Powiatu Gostyńskiego” przedstawił autor projektu Mateusz Wrześniewski 

z firmy MW Projekt. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zauważyła, że występują błędy w rejestrze zabytków 

i zapytała co można zrobić, żeby uaktualnić ten rejestr. Dopytała o to, kto może złożyć wniosek 

o aktualizację np. nazwy ulicy, na której znajduje się dany zabytek . 

Pan Mateusz Wrześniewski odpowiedział, że wszelkie zmiany związane z wpisem do rejestru 

zabytków wymagają wniosku do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz nadzoru 

Narodowego Instytutu Dziedzictwa Narodowego. Trwa to bardzo długo, bo weryfikacja i zmiana 

adresu może zająć nawet kilka lat. Jednak przy okazji tego programu można to zrobić, wójt gminy 

powinien złożyć wniosek do ministerstwa. 

Radny Mikołaj Rogala zauważył, że kwoty niezbędne na utrzymanie zabytków i ilość zabytków 

w powiecie są ogromne. Powiedział też, że niektóre budynki nie są użyteczności publicznej, tylko 

należą do osób prywatnych. Mamy w powiecie bardzo dużą ilość zabytków i kilkadziesiąt lat może 

zająć realizacja projektu. 

Pan Mateusz Wrześniewski odpowiedział, że podziela zdanie radnego. Jest to długi okres czasu 

i duża ilość zabytków. Powiedział, że rolą powiatu nie jest wyremontowanie osobom prywatnym ich 

budynków, ale jest pokazanie prywatnym właścicielom jak dbać o zabytki i jaką drogą iść, jak 

współpracować z konserwatorem zabytków, jak zaczynając od niewielkich inwestycji można zadbać 

o zabytkowe nieruchomości. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia "Powiatowego 

Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2021-2024 dla Powiatu Gostyńskiego” pozytywnie 

w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 9b) 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2020 rok przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Hanna Danek. 

Starosta Gostyński Robert Marcinkowski zwrócił uwagę na spadek zadłużenia powiatu biorąc 

pod uwagę ostatnie lata. Mamy sytuację najlepszą od 15 lat. Jest za nami bardzo dobry rok 

budżetowy, pomimo wystąpienia pandemii sytuacja finansowa jest naprawdę dobra. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zauważyła, że po części pandemia spowodowała, że 

wynik finansowy powiatu jest stabilny, a przed nami rok, który może być trudniejszy. 

Starosta Gostyński Robert Marcinkowski powiedział, że zarządzanie budżetem musi być 

pochodną potrzeb. Jak występuje potrzeba zaciągamy kredyt jako powiat, aby ożywić gospodarkę 

i pobudzić rozwój. Budżet tegoroczny się bilansuje i trudno będzie taki budżet powtórzyć. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zaproponowała, aby przy planowaniu przyszłorocznego 

budżetu wziąć pod uwagę "Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami” i przeznaczyć środki na 

wsparcie tego programu. 
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Starosta Gostyński Robert Marcinkowski poinformował członków Komisji o decyzji podjętej na 

dzisiejszym posiedzeniu Zarządu Powiatu o przyznaniu 95 tysięcy złotych na remont dworku 

Lossowów w Grabonogu. Powiedział, że niedługo otrzymają autopoprawkę w sprawie zmiany 

budżetu dotyczącą tego zapisu. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2020 

rok pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnego.  

 

Ad 10) 

Wolne głosy i wnioski. 

Radny Antoni Kuś zadał pytanie, czy Starosta Robert Marcinkowski wie coś na temat budowy 

boiska wielofunkcyjnego w Liceum Ogólnokształcącym w Gostyniu.  

Starosta Gostyński Robert Marcinkowski odpowiedział, że ten temat nie był jeszcze poruszany. 

Zgodził się z radnym, że można takie boisko wybudować, pytanie tylko kiedy będzie to możliwe 

z punktu widzenia finansowego. Zauważył, że wszystkie szkoły w Powiecie Gostyńskim oprócz 

Liceum Ogólnokształcącego mają boiska na bardzo dobrym poziomie, więc przychyla się do tego 

pomysłu. 

 

Ad 11)  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zamknęła 

36 posiedzenie Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego 

 

/-/ Mirosława Bigaj 

 

 

 

Protokołowała Izabela Andrzejewska  

 


